
Kardiologisk sygeplejerske med funktion i vores
hjertesvigt klinik og Følge op teamet i Klinik 1 & 2

Hjertesygdomme, Aarhus Universitetshospital

Drømmer du om at yde sygepleje til ambulante patienter med hjertesvigt i forskellige faser og
varetagelse af selvstændige sygeplejekonsultationer, så har du en enestående muligheden for at
blive en del af et fagligt og stærkt område i udvikling.  
Som led i et kommende generationsskifte søger vi en kardiologisk sygeplejerske der brænder for
sygepleje til patienter med hjertesvigt, med funktion i vores hjertesvigt klinik og Følge op teamet i
Klinik 1 & 2.
Stillingen er som udgangspunkt på 37 timer - en kombination med 15 timer i hjertesvigtklinikken og
den øvrige tid med funktion i vores Følge op team og akutteam.  
Klinik 1 og 2 består af en elektiv og akut klinik samt specialeklinikker herunder Hjertesvigt klinik,
hvor du vil blive tilknyttet. Vi har en dedikeret sygeplejegruppe med et højt fagligt engagement, god
trivsel, kollegial omsorg og arbejdsglæde. Vi har et godt tværfagligt samarbejde med læger,
sekretær, bioanalytiker og diætist, der alle har forskellige funktioner i ambulatoriet. Vi har åbent på
hverdage fra klokken 07.00-16.00. 
I Hjertesvigtsklinikken varetager sygeplejersken selvstændige sygeplejekonsultationer, hvilket
indebærer:

at planlægge hensigtsmæssige forløb i samarbejde med patienten og pårørende●

at varetage optitrering af den antikongestive behandling både ved patientens fremmøde og

telefonisk

●

at varetage den sundhedspædagogiske dimension i form af individualiseret og struktureret

patient undervisning, hvor udgangspunktet er en personcentreret tilgang hvor relationen og

samarbejdet med patienten er omdrejningspunktet

●

sygeplejerskerne arbejder struktureret og fokuseret for at overholde nationale og

internationale retningslinjer og guidelines der gør sig gældende inden for hjertesvigtsområdet

●

vi anvender PRO-data ( patientrapporterede oplysninger) som aktiv dialog- og

visitationsstøtte. Samtidig står vi foran implementering af tele—hjerte som et digitalt tilvalg,

der skal supplere de fysiske kontakter og understøtte mere fleksible, sammenhængende og

personcentrede patientforløb. Du vil få mulighed for at bidrage aktivt til denne udvikling. 

●

Følge op teamet består af et tværfagligt team, som sammen varetager sygepleje og behandling i
patientens hjem, når patientens hjertesygdom er meget fremskreden og patienten opfylder kriterier
for hjemmebehandling, hvilken indebærer:

faglig vurdering af aktuel og potentiel problemstilling og justering af behandling og pleje.●

identificere inkompensation ved målinger, observation og samarbejde mhp. at forebygge

unødig forværring og lindre lidelse for patienten. 

●

opstarte iv vanddrivende i hjemmet ved tiltagende inkompensation i samråd med

behandlingsansvarlig kardiolog. 

●

sikre at patient og pårørende er bekendt med sygdomsstatus. ●

støtte patient og pårørende ift. eksistentielle og psykosociale problemstillinger, herunder brug

af relevant fagprofessionel bistand. 

●

vurdere behov for terminalerklæring/terminal tilskud samt åben indlæggelse i samråd med

behandlingsansvarlig kardiolog. 

●

lindre symptomer hos patient og pårørende jf. DCS´s holdningspapir om palliativ behandling.●

Det er et krav at ansøger har års erfaring inden for kardiologi og herunder gerne med hjertesvigt.
Vi søger en sygeplejerske:

der har mod på og evt. erfaring med palliative hjertepatienter●

der vil indgå aktivt i udviklingsopgaver i vores hjertesvigt klinik og i følge op teamet ●

kendskab til og har erfaring med mono- og tværfagligt samarbejde omkring patientforløb●

der har fokus på det gode patientforløb og vil arbejde aktivt med at styrke forløbene på tværs

af sengeafsnit og klinikker samt kommune

●



bidrager til det gode arbejdsmiljø ●

som ønsker at udvikle sig fagligt og vil medvirke til at højne sygeplejen på tværs af

Hjertesygdomme

●

som trives med udfordringer, selvstændige og vekslende arbejdsopgaver●

som trives med at have mange kontakter, både patienter og kolleger●

Vi kan tilbyde dig:

et godt arbejdsmiljø, hvor vi er rigtig gode til at hjælpe hinanden og vise hensyn●

introduktion og oplæring, der tager udgangspunkt i dine behov og i tæt følge med en kollega. ●

mulighed for at være med til at præge en klinik og sengeafsnit i udvikling●

mulighed for faglig og personlig udvikling●

engagerede kolleger på højt fagligt niveau●

en spændende og travl arbejdsplads ●

et super godt fagligt og socialt arbejdsmiljø ●

Vi lægger vægt på:

at komme patienten i møde og tage udgangspunkt i den enkelte patients situation og

inddrage de pårørende ved behov

●

at få styrket det gode patientforløb på tværs af afsnittene.●

kontinuerlig kompetenceudvikling - at finde styrken og talentet hos den enkelte●

det gode tværfaglige samarbejde og dialog●

psykologisk tryghed●

Har du lyst til at høre mere, er du velkommen til at kontakte oversygeplejerske Berit Falkesgaard
Nørgaard, på 4013 4510 eller på bernoe@rm.dk 
 
Løn- og ansættelsesvilkår sker i henhold til gældende overenskomst. Ansættelsen er betinget af en
tilfredsstillende børneattest og autorisation

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

mailto:bernoe@rm.dk
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